  Доклад представлен
 акционерам ОАО «НГЛ»
на годовом общем

собрании 24.05.2011 года.

Отчёт о работе ОАО «НГЛ» в 2010 году.

                 Статистика доходов общества показывает их существенное снижение даже по отношению к 2009 году, когда прибыль составила 158 тысяч рублей.
	окончание года
	чистая прибыль
	расходы без учёта НДС
	выручка (нетто) за минусом НДС

	2007
	1.258.000,00
	1.465.000,00
	3.241.000,00

	2208
	1.278.000,00
	2.184.514,00
	4.001.296,00

	2009
	158.000,00
	2.296.000,00
	2.485.000,00

	2010
	11.000,00
	2.731.000,00
	2.742.000,00


                 Прогнозируемая выручка на 2011 без запуска площадей гостиницы, включая выручку за электроэнергии. Составит около четырёх миллионов рублей.

                 В связи с необходимостью реализации утверждённой повестки дня годового общего собрания акционеров ОАО «НГЛ», нет смысла повторять об основных причинах падения прибыли – она на поверхности, это простой площадей гостиницы, отсутствие единого решения по их использованию и финансированию реконструктивных работ.
                 Тем не менее, докладываю, что прибыль могла быть существенно выше. Только анализ перспектив использования здания, проведенный московской фирмой обошёлся в 360.000,00 рублей.
Директор                                                                                              А.Сотников 
